
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Бориспольская начальная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

«31» августа 2023 г.                                                                                                             № 117 

 

Об организации питания. 

 

      На основании приказа управления образования администрации Ракитянского района 

от 7.08.2023 г. № 209 -11-780 «Об организации питания обучающихся муниципальных 

образовательных учреждений в 2023-2024 учебном году,  в целях создания условий для 

качественного обеспечения организации горячего питания детей 

 

приказываю: 

 

1. С 1 сентября 2023 года организовать в школе двухразовое горячее питание: 

- для обучающихся 1- 4 классов: бесплатные горячие завтраки на сумму 60 руб.84 коп. 

в день на одного обучающегося за счет средств федерального бюджета, муниципального 

бюджета в течение пяти  рабочих дней; 

- для обучающихся из многодетных семей 1- 4 классов (обед) на сумму 68 руб. из 

областного бюджета в течение пяти   рабочих дней; 

- для обучающихся не льготной категории питание (горячие обеды) по заявлению 

родителей за родительскую плату ежедневно на сумму утвержденного меню в размере 68 

рублей. 

2.Обеспечить школьников дополнительным питанием (школьное молоко в 

индивидуальной упаковке 3,2%) все категории обучающихся не реже 1 раза в неделю 

(среда), исходя из фактически сложившейся стоимости по итогам проведенных 

закупочных процедур за счет муниципальных средств. 

3. Организовать горячее питание воспитанников детского сада на общую сумму 87 

рублей 95 копеек в день на одного воспитанника. 

4. Классным руководителям, воспитателям детского сада информацию о стоимости 

питания довести до сведения родителей (законных представителей). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор _______________Матвеенко Е.И. 

 



 

 

 


